UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-BCVT
V/v tiếp tục sử dụng thử nghiệm phần mềm

chuyển đổi văn bản thành giọng nói

Mobifone AI trong hoạt động phát thanh

phục vụ tuyên truyền phòng chống dịch

Covid 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày    tháng 08 năm 2020

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

Trong Quý I năm 2020 Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với

MobiFone Lạng Sơn triển khai cung cấp thử nghiệm phần mềm chuyển đổi văn

bản thành giọng nói ứng dụng trên nền công nghệ AI. Sau thời gian sử dụng thử

nghiệm, Sở Thông tin và Truyền thông đã tổng hợp Báo cáo, đánh giá của các

địa phương cho thấy việc ứng dụng phần mềm chuyển đổi văn bản thành giọng

nói trong hoạt động phát thanh của các xã là rất thiết thực và đem lại hiệu quả

trong công tác tuyên truyền. Thời gian vừa qua Mobifone Lạng Sơn đã tích cực

triển khai chỉnh sửa, hoàn thiện một số tính năng, nâng cao chất lượng, hiệu quả

sử dụng của phần mềm nhằm đáp ứng yêu cầu sử dụng của các xã (đính kèm

Báo cáo của Mobifone Lạng Sơn về khắc phục những hạn chế do các đơn vị sử

dụng đã chỉ ra trong thời gian vừa qua).

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 có diễn biến phức tạp trở lại, để hỗ trợ,

nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền tại cấp cơ sở trong phòng chống dịch

bệnh Covid -19, góp phần ngăn ngừa lây lan dịch bệnh trong cộng đồng, Sở

Thông tin và Truyền thông thống nhất với Mobifone Lạng Sơn kéo dài thời gian

thử nghiệm phần mềm Mobifone AI đến hết năm 2020. Để tiếp tục ứng dụng

phần mềm chuyển đổi văn bản thành giọng nói đi vào hoạt động phát huy được

hiệu quả công tác tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND

các huyện/thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo UBND các xã có đài truyền thanh sử dụng phần mềm chuyển

đổi văn bản thành giọng nói vào hoạt động tuyên truyền của chính quyền địa

phương, góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, đặc biệt trong thời

điểm diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid 19. Đảm bảo 100% các xã có sử

dụng phần mềm trên phục vụ nhiệm vụ tuyên truyền phòng chống dịch; chỉ đạo

bộ phận chuyên môn hướng dẫn, giám sát UBND các xã sử dụng phần mềm.

2. Quán triệt các đơn vị, cá nhân được giao quản lý, sử dụng phần mềm

không được phép sử dụng vào mục đích cá nhân hoặc chuyển đổi các văn bản có

nội dung không liên quan đến công tác tuyên truyền của đơn vị (Trong trường

hợp phát hiện địa phương nào sử dụng phần mềm vào việc cá nhân, yêu cầu địa

phương đó tự chi trả chi phí phát sinh).

Hết thời gian thử nghiệm, trước ngày 31/12/2020 đề nghị UBND các

huyện, thành phố thực hiện báo cáo, đánh giá kết quả triển khai ứng dụng phần

2

mềm chuyển đổi văn bản thành giọng nói trên địa bàn về Sở Thông tin và

Truyền thông để tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét Quyết định.

Trong quá trình sử dụng, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ về

Sở Thông tin và Truyền thông, thông qua Phòng Bưu chính, Viễn thông (sđt:

02053.814.621/0934.531.666 - đ/c Tuấn) hoặc đầu mối hỗ trợ dịch vụ của

Mobifone (đt 0905.230.898 - đ/c Tiến, đt 0906.008.222 - đ/c Thanh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Phòng VHTT các huyện, thành phố:p/h;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện: p/h;

- Mobifone Lạng Sơn: p/h;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phương Thị Hương Lan

		2020-08-04T17:32:23+0700

		2020-08-04T18:02:39+0700

		2020-08-04T18:02:27+0700

		2020-08-04T18:02:27+0700

		2020-08-04T18:02:50+0700